
Lesní klub škola Zahrádka Troja se sídlem: Na Farkách 92, 171 00 Praha – Troja, IČO: 11 697 296 
, tel. 606 871 560, e-mail. info@zahradkatroja.cz 

 
 

1 
 

PROVOZNÍ ŘÁD - Lesního klubu Zahrádka Troja  
Pro školní rok 2023/2024, aktuální k 9.4.2023, platnost od 1.9.2024 

 

 
“ Tento provozní řád nenahrazuje aktuální provozní řád Lesního klubu Zahrádka Troja. Jeho účinnost 
je od 1.9.2023. Povinnosti k přihlášení dětí na školní rok 2023/2024 a termíny plateb za docházku jsou 
platné i před nabytím účinnosti tohoto provozního řádu a zákonní zástupci by se jimi měli řídit.” 

 

Úvod  

Provozní řád Lesního klubu Zahrádka Troja nabízí přehled a informace o provozu klubu. Představuje 
vnitřní pravidla Lesního klubu Zahrádka Troja. Upravuje kompetence průvodců, asistentů průvodců, 
zákonných zástupců dětí a dětí, je součástí Dohody mezi zákonným zástupcem dítěte a Lesním klubem 
Zahrádka Troja. 

Lesní klub Zahrádka Troja (dále jen klub) zajišťuje všestrannou péči o děti předškolního věku, ve 
spolupráci s rodinou. Klade důraz na citlivý a individuální přístup k dětem, ochranu životního prostředí 
a podporu zdravého životního stylu. 

V lesním klubu se aktivity odehrávají převážně venku, děti si hrají a „učí“ se za každého počasí v lese, 
v krajině, na zahrádce. Práce s dětmi je propojována s ročním obdobím a je přizpůsobována aktuálnímu 
počasí. Děti jsou vedeny k soběstačnosti přiměřené věku a aktivní činnosti. Prostřednictvím osobních 
zkušeností a zážitků se děti seznamují s přírodními zákony, systematicky rozvíjejí poznávání světa 
adekvátní individuálním schopnostem, učí se vzájemné spolupráci a rozvíjejí pozorovací schopnosti. 
Děti nejsou řízeny pomocí příkazů, bezobsažného chválení a trestů, ale jsou vedeny k přijímání důsledků 
svých činů a vytváření vlastní sebeúcty skrze to, jak se chovají. Během roku děti oslavují svátky a zvyky 
vycházející z ročních období. 

1 Provozní informace 

1.1 Provozní podmínky 
Lesní klub Zahrádka Troja je realizován z velké části v areálu Zahrádka Troja a okolí, případně na jiném 
místě v závislosti na počasí, předešlé domluvě nebo uvážení průvodce. Zázemí klubu je situováno na 
adrese Na Farkách 124, Praha 7 – Troja, 171 00. Začátek provozní doby klubu a předávání dětí je 
pravidelně v zázemí, či na jiném, předem domluveném místě. V případě výletu či jiné akce se může 
místo předávání dětí změnit. O tomto jsou zákonní zástupci dítěte informováni osobně, prostřednictvím 
e-mailu/SMS či na webových stránkách, a to vždy s dostatečným předstihem.  

Klub nabízí program pro děti ve věku 3 – 6 let. Funguje pět dní v týdnu. Denní kapacita jedné skupiny 
je max. 18 dětí. Klub probíhá v rozmezí od 8:25 do 16:00 (viz Rytmus dne). Program vedou zkušení 
průvodci. Každý den jsou ve skupině přítomni 1 průvodce a 1 asistent průvodce.  

Klub funguje od září do června. V době státních svátků a vánočních prázdnin má klub zavřeno.  

1.2 Lokalita 
Lesní klub se nachází v ulici Na Farkách (zázemí klubu Na Farkách 124), která je pojmenovaná podle 
barokní selské usedlosti v téže ulici. Nedaleko ní je i archeologické naleziště dokazující osídlení oblasti 
již v době kamenné. V místě někdejšího hradiště vznikl archeopark s dřevěnou palisádou. 



Lesní klub škola Zahrádka Troja se sídlem: Na Farkách 92, 171 00 Praha – Troja, IČO: 11 697 296 
, tel. 606 871 560, e-mail. info@zahradkatroja.cz 

 
 

2 
 

Prostředí: Lesní klub je součástí velké přírodní zahrady se zahradním jezírkem, ovocnými stromy, 
zeleninovými záhony. Zahrada leží na území přírodního parku Drahaň-Troja, který zahrnuje vršky 
(Velká Skála) i údolí (Čimické, Bohnické a Draháňské), na západě park ohraničuje Vltava. Ze všech 
světových stran kromě východu je plocha chráněná strmými srázy. V oblasti je též několik významných 
pramenišť (Haltýř, Černá rokle, Draháňská rokle). Na území přírodního parku se rozkládají zoologická 
a botanická zahrada. 

Dostupnost: Místo je dobře dostupné městskou hromadnou dopravou. Nachází se zhruba 10 minut 
chůze od autobusové zastávky Poliklinika Mazurská. Spojení s metrem je možné prostřednictvím 
stanice Kobylisy na lince C. 

1.3 Zázemí 
Zázemí Lesního klubu tvoří:  

● dřevěný domek 
● další (úložné) prostory 
● maringotka 
● Pergola 
● záchody 
● zahrada 
● a další objekty na zahradě 

 
Vnitřní prostory jsou v zimě vytápěny kamny, přímotopem. Celoročně slouží převážně k odpolednímu 
odpočinku dětí, ukládání pomůcek a věcí. Děti tráví většinu času aktivně venku na zahradě, v přilehlém 
lese, sadu, na výletech a dalších akcích.  

1.4 Sanitační řád 
Lesní klub zajišťuje správu úklidu všech vnitřních částí (případně exteriéru) každý den ráno před 
příchodem dětí, během dne a po odchodu dětí. Zajišťuje nákup ekologických úklidových prostředků a 
pravidelné praní prádla (utěrky, ručníky průvodců, hadry na utírání...).  V režii správce prostoru jsou 
rovněž veškeré opravy a údržbářské činnosti. Dalšími odpovědnostmi je pověřen administrátor prostoru, 
který má na starost teoretickou stránku péče o prostory.   

2 Zápis a podmínky pro přijetí dítěte do Lesního klubu Zahrádka Troja 

2.1 Zápis dítěte 
Hlavní zápis dětí do klubu probíhá v březnu-dubnu pro docházku od září na další školní rok. Zapisovat 
dítě je však možné i průběžně během roku dle kapacitních možností. Kapacita jedné skupiny na den je 
maximálně 18 dětí. Před zápisem dítěte zákonný zástupce navštíví lesní klub osobně. Seznámí se 
s prostředím, zázemím, průvodci a filozofií klubu v rámci první individuální konzultace, která probíhá 
bez přítomnosti dětí. Zákonným zástupcům je poskytnuta k prostudování „Dohoda o poskytování péče 
o dítě v Lesním klubu Zahrádka Troja“, „Provozní řád Lesního klubu Zahrádka Troja“ a „Přihláška do 
Lesního klubu Zahrádka Troja“. Další návštěva klubu zákonného zástupce už je spolu s dítětem, kdy se 
dítě seznámí s prostory a průvodce/ředitel s dítěte. Na přijetí dítěte do klubu není právní nárok. O přijetí 
dítěte rozhoduje ředitel Lesního klubu Zahrádka Troja.  

 

2.2 Podmínky přijetí dítěte 
Do lesního klubu jsou přijímány děti zpravidla od 3 do 6 let, které jsou schopny sebeobslužnosti, 
komunikace a zvládají základní hygienické návyky. Pro pobyt dětí ve venkovním prostředí je nutné, aby 
děti měly dobré vybavení odpovídající aktuálnímu počasí. Toto vybavení zajišťuje zákonný zástupce 



Lesní klub škola Zahrádka Troja se sídlem: Na Farkách 92, 171 00 Praha – Troja, IČO: 11 697 296 
, tel. 606 871 560, e-mail. info@zahradkatroja.cz 

 
 

3 
 

dítěte a zodpovídá za to, že dítě má vše, co pro pobyt v klubu potřebuje s přihlédnutím k aktuálnímu 
počasí.  

2.3 Předávání dětí, vyzvedávání dítěte   
 

Předávání dítěte 

Zákonní zástupci dítěte předávají dítě ráno v rozmezí od 8:25 – 9:00 hodin (viz Rytmus dne). Rodič 
předává dítě průvodci (čeká na oční kontakt, ústní pozdravení, podání ruky). Zákonný zástupce čeká na 
signál, že průvodce dítě přijal. Pozdější příchody jsou možné pouze ve výjimečných případech a je nutné 
je předem konzultovat s průvodcem. Klub přebírá zodpovědnost za dítě okamžikem předání dítěte 
průvodci. Po dohodě a zhodnocení situace v klubu je možné umožnit zájemcům o docházku jedno 
zkušební dopoledne se svým zákonným zástupcem. V tomto případě je za dítě odpovědný zákonný 
zástupce dítěte. Pokud v rodině nastanou situace, které by mohly narušit fyzickou či psychickou pohodu 
dítěte, zákonný zástupce dítěte o tom informuje průvodce klubu při předávání dítěte – např. dítě po 
nemoci, závažné okolnosti v rodině apod. Zákonný zástupce dítěte předává dítě dostatečně vybavené s 
ohledem na aktuální počasí a potřeby dítěte. 

 

Vyzvedávání dítěte 

Zákonný zástupce dítěte si dítě vyzvedává na předem domluveném místě v časovém rozmezí 15:00 – 
16:00. Vyzvednutím dítěte zákonným zástupcem nebo jinou pověřenou osobou končí odpovědnost 
klubu za dítě. V případě vyzvednutí dítěte jinou osobou než rodičem je nutné, aby tato skutečnost byla 
oznámena průvodci nejpozději daný den ráno při předávání dítěte. V případě, že osoba vyzvedávající 
dítě není uvedena v příloze smlouvy, rodič v daný den ráno napíše na lísteček jméno a telefonní číslo na 
danou osobu nebo zavolá řediteli a individuálně se s ním domluví, v tomto případě pošle smskou ze 
svého telefonního souhlas s vyzvednutím, jméno a kontakt na osobu, která bude dítě vyzvedávat s 
datumem vyzvednutí.  

Chápeme, že někdy se rodič může zpozdit, pokud ale zdržení bude větší než 15 minut a bude se 
pravidelně opakovat, bude od vás požadována pokuta 250 Kč za každou započatou hodinu, která pokryje 
čas, který bude v takovém případě průvodce muset trávit v klubu navíc.  

Dřívější doba vyzvedávání dětí je možná pouze výjimečně po předchozí domluvě s průvodcem. Pokud 
není vybavení dítěte dostatečné a dítěti hrozí prochladnutí nebo promočení, popřípadě se zhorší 
zdravotní stav dítěte tak, že průvodce nemůže řešit situaci vlastními silami, informuje telefonicky 
zákonného zástupce dítěte. Ten je povinen si dítě vyzvednout co nejdříve.  

 

3 Finanční podmínky 

3.1 Ceník platby za docházku 

Za docházku dítěte platí zákonní zástupci příspěvek na program, tzv. klubovné. 
Klubovné (bez stravy): 

● Cena za 5denní docházku – 10 500 Kč / měsíc 

Platby za klubovné představují fixní částky.  

Provedení platby za klubovné se uskutečňuje bezhotovostně na účet klubu 123-4588280207/0100. 



Lesní klub škola Zahrádka Troja se sídlem: Na Farkách 92, 171 00 Praha – Troja, IČO: 11 697 296 
, tel. 606 871 560, e-mail. info@zahradkatroja.cz 

 
 

4 
 

Při zápisu dítěte na nový školní rok (obvykle březen – květen) hradí zákonní zástupci tzv. zápisné 
(rezervační poplatek) 5 000,- Kč slouží jako nevratná záloha a bude odečteno z klubovného za první 
měsíc školního roku 2023/2024. Zástupce zápisné zašle do 7 dnů od uzavření dohody (viz Dohoda).  

Zákonný zástupce do 30.6.2023 zašle na číslo klubu vratnou zálohy ve výši 21 000,-kč. Tato částka 
bude využitá za platbu klubovného za měsíc květen 2024 a červen 2024, nebo převedena na další školní 
rok. Veškeré případné přeplatky, které vzniknou budou rodiči vrácené na číslo účtu ze kterého platby 
přišli.   

Platba za první měsíc se uskuteční do 25. 8. 2023 (částka bude ponížena o případné předchozí uhrazení 
rezervačního poplatku) nebo v případě nástupu dítěte v průběhu školního roku do nástupu dítěte k 
docházce. Platba za následující měsíce se uskuteční vždy k 25. dni předchozího měsíce, do zprávy pro 
příjemce je nutné uvést jméno a příjmení dítěte a měsíc, za který je úplata hrazena. 

Zákonný zástupce dítěte nemá nárok na navrácení poměrné částky za den (dny), kdy dítě v daném 
měsíci nebylo přítomno na programu klubu (např. z důvodů nevhodného oblečení, pozdní 
docházky, nemoci, rodinných důvodů…).  

3.2 Platba jízdného a vstupného na kulturní akce 
Úhrady jízdného a vstupného na kulturní akce hradí zákonní zástupci dětí, které se akce účastní. Výši 
této částky sdělí průvodce klubu zákonnému zástupci dítěte min. den předem a ten finanční obnos předá 
průvodci klubu při předávání dítěte či dle dohody pošle částku do určitého data bezhotovostně na účet 
klubu.  

4 Omluvy  
 
V případě nemoci nebo nepřítomnosti je třeba omluvit dítě přes aplikaci TWIGSEE do 16:00 hod 
předchozího dne. Případně od 15:00hod předchozího dně prostřednictvím e-mailu: 
omluvy@zahradkatroja.cz či v naléhavých situacích SMS na telefonní číslo: 606 871 560 
 
Náhrady za absenci není možné čerpat.  
 

5 Pobyt v Lesním klubu Zahrádka Troja 

5.1 Pravidla pobytu v Lesním klubu a v lese 

„Smysluplná pravidla dětem pomáhají ukotvit se v čase a v prostoru a dávají jim hranice.“ 
Pravidla v zázemí klubu jsou nutná k zajištění bezpečnosti dětí a k bezproblémovému chodu klubu. Děti 
jsou s těmito pravidly seznamovány a denně si je připomínají. Rodič bude o změně pravidel či nových 
pravidlech informován osobně nebo prostřednictvím emailů.  

● Máme právo říci druhému „DOST/STOP!“, když je mi nepříjemné jeho chování. Stejně tak 
respektuji, když jsem druhými vyzván znamením „DOST/STOP.“ 

● Chováme se k sobě s respektem a láskou. 
● Nasloucháme, dáváme si prostor se vyjádřit a sdílet myšlenky. 
● Jsme ohleduplní, dáváme pozor, abychom neublížili sobě ani ostatním. 
● Při cestě lesem čekáme na předem domluvených místech a navzájem se vždy vidíme a slyšíme. 
● Chráníme přírodu a snažíme se být v lese tiše. 
● Ohleduplní jsme ke všem formám života – zvířatům, stromům, mechovým porostům, 

květinám. 
● Živočichy necháváme v jejich přirozeném prostředí. 



Lesní klub škola Zahrádka Troja se sídlem: Na Farkách 92, 171 00 Praha – Troja, IČO: 11 697 296 
, tel. 606 871 560, e-mail. info@zahradkatroja.cz 

 
 

5 
 

● Odpadky si odnášíme z přírody vždy s sebou, odpad třídíme. 
● Do klubu nosíme vhodné vybavení do přírody, s ohledem na roční období. 
● V klubu si hrajeme s místními „hračkami“, s tím, co najdeme v lese nebo si vyrobíme. 
● Necháváme si svoje hračky doma nebo jsou po celý den v batůžku. 
● Vážíme si společného a klidně stráveného času u jídla. 
● Pokud chceme ochutnat něco v lese nebo na zahrádce, nejdříve se poradíme s průvodcem. 
● Sladkosti zůstávají doma. 
● Víme, že každá věc má svoje místo, po každé aktivitě ji vrátíme tam, kam patří. 
● Máme rádi pořádek, je nám dobře v čistém prostředí. 
● Mezi ostatní docházíme zdraví, pokud se necítíme dobře, raději zůstáváme doma. 
● Pravidla si vzájemně vysvětlujeme průběžně a vždy v konkrétní situaci. 
● Je třeba, aby pravidla respektovali všichni průvodci, rodiče i děti v Lesním klubu Zahrádka 

Troja. 
 

Pokud dítě cíleně ničí pomůcky a vybavení klubu, jsou zákonní zástupci dítěte povinni nahradit škodu 
v plném rozsahu, a to dodáním nové pomůcky či vybavení nebo uhrazením její hodnoty. 

Práva dítěte 
Klubu výrazně záleží na rozvoji psychické a fyzické harmonie dětí. Dbáme především na tato práva 
dítěte: 

● Dítě má právo formulovat své vlastní názory, svobodně je vyjadřovat ve všech záležitostech, 
které se ho dotýkají. 

● Zájem dítěte je prvořadým hlediskem při jakékoliv činnosti, která se ho týká. 
● Dítě má právo na svobodu projevu. 
● Dítě je chráněno před všemi formami diskriminace. 
● Dítěti není upírána možnost samostatného rozhodování, volby vlastního postupu v rámci 

zachování bezpečnosti a fungování skupiny. 

5.2 Rytmus dne 

 
8:25 - Sraz na autobusové zastávce Kobylisy, kde jezdí autobus 144 směr Poliklinika Mazurská 

8:32 - Odjezd průvodců s dětmi na zastávku Poliklinika Mazurská a odchod do klubu (Přesný čas 
odjezdu autobusu se může v průběhu roku mírně lišit v závislosti na aktuálních jízdních řádech. O 
případných změnách jsou zákonní zástupci neprodleně informováni).,  

9:00 - Příchod do klubu (včetně dětí, které nejely s průvodci z Kobylis) 

9:00–10:00 - Svačina, ranní kruh – společné přivítání, seznámení se s novým dnem 

10:00–12:00 - Dopolední program  

12:00–12:45 – Oběd  

13:00–14:00 - Odpočinek, klidová činnost 

14:00–15:00 - Svačina, volná hra 

15:00–16:00 - Odchod dětí domů  

V klidové části mají děti možnost odpočívat ve vnitřních prostorách zázemí. Odpočinek se skládá z 
četby a odpočinku. 



Lesní klub škola Zahrádka Troja se sídlem: Na Farkách 92, 171 00 Praha – Troja, IČO: 11 697 296 
, tel. 606 871 560, e-mail. info@zahradkatroja.cz 

 
 

6 
 

Program vychází z přirozeného rytmu roku. Děti pozorují změny v přírodě spojené s koloběhem ročních 
období. Pedagogická koncepce je tvořena tak, aby děti každý měsíc prožívaly tematicky sestavený celek 
z her, písniček, říkadel, pohybových aktivit a tvoření v souladu s rytmem roku, lidovými tradicemi a 
svátky. 

 

5.3 Stravování 
Část stravování dítěte zajišťují zákonní zástupci dítěte sami. Týká se to dopolední a odpolední svačiny 
a nápojů ve vlastní láhvi. Svačinu včetně nápojů, si děti nosí z domova ve svém batůžku. Doporučujeme 
„zdravé“ svačiny – pečivo, ovoce, zelenina, domácí výrobky. Nejsou přípustné žádné komerční sladkosti 
(zejména čokoláda, bonbony, apod.). Požadujeme, aby veškeré jídlo bylo vyndané z komerčních obalů 
přímo do svačinových krabiček kvůli minimalizaci odpadků, pokud je to možné. Do batůžku je třeba 
sbalit také láhev s pitím. V zimních měsících doporučujeme termosku. Zákonný zástupce zodpovídá za 
dostatečné množství a kvalitu svačin.  

Klub zajišťuje dovoz teplého obědu z ověřené provozovny. Cena oběda, sestávajícího z polévky a 
hlavního chodu, je 81 Kč/ den.  

 

Záloha na stravné je 1300,- Kč/měsíc 

 

Zákonný zástupce uhradí stravné vždy do 25tého dne předchozího měsíce bezhotovostně na účet klubu 
123-4588280207/0100. Stravné za měsíc září zákonný zástupce uhradí do 25. srpna. Do zprávy pro 
příjemce je nutné uvést heslo „obědy“ plus jméno, příjmení dítěte a měsíc, za který je úplata za obědy 
hrazena.  

Vyúčtování obědů probíhá na konci pololetí. Případné přeplatky budou vráceny na číslo účtu, ze 
kterého bylo stravné hrazeno. 

Pro zrušení oběda je třeba omluvit dítě přes aplikaci TWIGSEE do 16:00 hod předchozího dne. 
Případně od 15:00hod předchozího dně prostřednictvím e-mailu: omluvy@zahradkatroja.cz či 
v naléhavých situacích SMS na telefonní číslo: 606 871 560, jinak rodič musí oběd uhradit.  
 
Individuální stravování je možné pouze ze zdravotních důvodů a jeho forma je konzultována 
s průvodci.  

Několikrát do roka si děti připravují různé pokrmy samy v rámci pedagogické činnosti. Za tímto účelem 
jsou vždy zakoupeny čerstvé suroviny. 

 

5.4 Spolupráce s rodiči 
Zákonní zástupci dětí se mohou podílet na chodu klubu svými podněty, pomocí s přípravami na 
slavnostech, materiální výpomocí apod. po vzájemné dohodě s vedením klubu a průvodci.  

Zákonný zástupce dítěte má právo projevit jakékoli připomínky k chodu klubu a konzultovat 
výchovné i jiné problémy svého dítěte s vedením a s průvodci. 

Uvítáme, pokud zákonný zástupce dítěte svými náměty a nápady přispěje k obohacení našeho programu. 

Zákonní zástupci dětí jsou pravidelně informováni o dění v klubu e-mailem. Průvodci jsou zákonnými 
zástupci informování o závažných změnách v rodině (rozvod, stěhování, nemoc, úmrtí…). 



Lesní klub škola Zahrádka Troja se sídlem: Na Farkách 92, 171 00 Praha – Troja, IČO: 11 697 296 
, tel. 606 871 560, e-mail. info@zahradkatroja.cz 

 
 

7 
 

S případnými náměty, připomínkami a dotazy na chod klubu se obracejte na ředitele klubu či na hlavního 
průvodce.  

Minimálně jednou ročně probíhá rozhovor zákonných zástupců s hlavním průvodcem (případně 
ostatními průvodci) o jejich dítěti.  

 

Informace o zdravotním stavu dítěte 

Průvodci při práci s dětmi vychází z informací o zdravotním stavu dítěte uvedeném v příloze „Dohody 
o poskytování péče o dítě v Lesním klubu Zahrádka Troja“.  

Zákonný zástupce dítěte je povinen podat informace o zdravotním stavu dítěte, jeho alergiích (na jídlo, 
na bodnutí hmyzem apod.), užívaných lécích, dávkování léků či o okolnostech spojených se stavem 
dítěte (např. dítě po nemoci, závažné okolnosti v rodině). 

Zákonný zástupce je povinen ponechat dítě doma v případě, že u něj zpozoruje příznaky infekčního 
onemocnění, nachlazení či nemoci, zejména zvýšená teplota, kašel a rýma, které evidentně oslabují dítě, 
zvracení (je třeba nechat dítě doma alespoň 1 den po vymizení symptomů), průjem (je třeba nechat dítě 
doma alespoň 1 den po vymizení symptomů), bolest v uchu, bolest v oblasti břicha, vši. 

Průvodci klubu mohou odmítnout dítě přijmout, pokud usoudí, že dítě není zdravé (teplota, silný kašel 
či zánětlivá rýma apod.). 

Pokud se objeví příznaky jakéhokoliv onemocnění během pobytu v klubu, bude zákonný zástupce dítěte 
telefonicky informován a vyzván k vyzvednutí dítěte. V akutních případech bude zavolána rychlá 
záchranná služba a zákonný zástupce dítěte bude okamžitě telefonicky informován. 

Zákonný zástupce dítěte je při předávání dítěte informováni o závažných událostech z průběhu dne 
(úrazy apod.) týkajících se jeho dítěte. Veškeré úrazy je průvodce povinen zapsat do „Knihy úrazů“ a 
informovat o úrazu zákonného zástupce ještě týž den, u vážnějších úrazů obratem. Zákonný zástupce 
stvrdí svým podpisem v Knize úrazů, že byl o úrazu svého dítěte informován.  

V případě nálezu klíštěte průvodci upozorní na nález zákonného zástupce, nebo toho, kdo dítě 
vyzvedává. 

 

5.5 Vybavení dětí 

Pro pobyt dětí ve venkovním prostředí je nutné, aby děti měly dobré vybavení odpovídající aktuálnímu 
počasí. Toto vybavení zajišťuje zákonný zástupce dítěte. 

K základnímu vybavení patří kvalitní „cibulovité“ oblečení, tedy více vrstev, které na sebe dítě dle 
potřeby vrství s ohledem na aktuální počasí. Dětský batůžek – doporučujeme s upravitelnými popruhy 
(ne přes rameno) a prsním pásem, který bude obsahovat: 

● kus karimatky či jiného sedáku (přibližně 30 x 30 cm) 
● pláštěnku 
● krabičku/látkové obaly se svačinou a lahvičku s pitím (v chladných měsících termoska s čajem) 
● náhradní ponožky či punčochy a spodní prádlo – v nepromokavém sáčku (v zimních měsících 

náhradní rukavice) 
● balíček papírových kapesníků nebo látkový kapesník 
● malé balení vlhčených ubrousků či vlhčený látkový ubrousek v nepromokavém obalu 
● malé pouzdro s barevnými tužkami, dětskými nůžkami, tyčovým lepidlem 
● (papírové desky na pracovní listy, výkresy…velikosti A4 či A5 dle velikosti batohu) 



Lesní klub škola Zahrádka Troja se sídlem: Na Farkách 92, 171 00 Praha – Troja, IČO: 11 697 296 
, tel. 606 871 560, e-mail. info@zahradkatroja.cz 

 
 

8 
 

 
Dále doporučujeme dítě vybavit: 
 

● kvalitní obuví, 
● a funkčním oblečením. 

 
Podrobnější popis vybavení a doporučení pro oblečení dostanou rodiče na začátku školního roku 
v samostatném dokumentu.  
 
Upozornění pro rodiče: S ohledem na častý pobyt v lese se oblečení může zašpinit, natrhnout apod. Je 
třeba mít toto na vědomí a oblečení tomuto faktu přizpůsobit. Klub nenese odpovědnost za zašpiněné či 
poničené oblečení.  

V maringotce nebo Mobilheimu ve svém kapsáři děti mají: 

● jedno kompletní náhradní oblečení, náhradní obuv (vše přizpůsobené aktuálnímu ročnímu 
období),  

● polštářek a dečku (popř. spacák) na odpočinek.  

Pravidelnou revizi a údržbu náhradního oblečení a obuvi v kapsářích zajišťují rodiče. Údržbu spacích 
pytlů, deček a polštářů zajišťují rodiče minimálně 1x měsíčně.  

V umývárně má každé dítě: 

● svůj malý ručník, který si přináší první den v týdnu čistý z domova a poslední den v týdnu své 
docházky si jej odnáší domů na vyprání. Rodiče zodpovídají za pravidelnou výměnu a údržbu 
ručníků.  

 

Časový harmonogram na školní rok 2022/2023 

Školní rok začíná ve pátek1. 9. 2023 a končí v pátek 28. 6. 2023. 

O státních svátcích a v období od 23. 12. 2022 do 3. 1. 2023 klub nefunguje. 

 

Státní svátky ve školním roce 2022/23 (klub uzavřen): 

Čtvrtek 28. září – Den české státnosti  

Sobota 28. října – Den vzniku samostatného Československého státu  

Pátek 17. listopadu – Den boje za svobodu a demokracii ( 

23. prosince – 3. ledna – Vánoční prázdniny 

Pátek 29. března – Velký pátek 

Pondělí 1. dubna – Velikonoční pondělí 

Středa 1. května – Svátek práce  

Středa 8. května – Den vítězství 

 



Lesní klub škola Zahrádka Troja se sídlem: Na Farkách 92, 171 00 Praha – Troja, IČO: 11 697 296 
, tel. 606 871 560, e-mail. info@zahradkatroja.cz 

 
 

9 
 

Lesní klub může omezit nebo přerušit svůj provoz v době školních prázdnin v průběhu roku. O 
takovém opatření informuje zákonné zástupce s dostatečným předstihem. Lesní klub může 
omezit nebo přerušit svůj provoz ze závažných důvodů i v jiném období. O takovém opatření 
informuje zákonné zástupce bezodkladně.  

Provozní řád může být měněn či úplně nahrazen novým provozním řádem. Provozní řád může 
být po určitou část doby upraven dle mimořádných opatřeních vydaných ředitelem klubu na 
základě nařízení vlády či hygieny.  V takovém případě jsou zákonní zástupci hned informování,  
mohou projevit svůj nesouhlas a odstoupit od dohody bez výpovědní doby. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 9.4.2023 

 

 

                                                                            ……………………………………………. 
                                                                                           Lesní klub Zahrádka Troja 
                                                                                            ředitel - Mgr.  Spilka Jan 
 

 

 


